Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В целях реализации мероприятий по организации бесплатного горячего

питания обучающихся, получающих начальное общее образование в

государственных (муниципальных) образовательных организациях

Нижегородской области,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость набора продуктов питания в 2022 году на одного

обучающегося получающего начальное общее образование в государственных

(муниципальных) образовательных организациях Нижегородской области в

размере 67,65 руб., в том числе:

- 48,25 руб. за счет средств федерального бюджета;

- 15,24 руб. за счет средств регионального бюджета;

- не менее 4,16 руб. за счет средств местного бюджета.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется

на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Министр              О.В.Петрова

 Об утверждении средней стоимости

бесплатного горячего питания на одного

обучающегося, получающего начальное

общее образование в государственных

(муниципальных) образовательных

организациях Нижегородской области в 2022

году